Quoniam vero ea est conditio humana, ut haec ipsa suis 
neecssitalibus carere nequeant, ideo pro asportandis, vel evehen-
dis iis certa |taxa decerjnitur: videlicet pro equo ab incoliscon-
ducendo 5 grossis, tolideni pro uno pari boum. cum curru, pen-
dendis, subinlellecto itinere unius dici tria milliaria nullalenus exce-
dente; ubi f|ortc eveniat| quoil per nimis vehementem agitatio-
nem equus veJ bos intericril, bonilicatio seeundum impartialem 
aestimationem damniiieato, facienda eril. 

Mittuntur binc inde quam saepissim|e,necessitud|ini sie exi-
genle, tarn ofliciales, quam gregarii: illo casu, ad exliibitionem pas-
sualium, quibus semper locus, quo (.endet, tendentis nomen, uti & 
reginiinis, insertus sit, absque quibus | passualibusj velitum eril, hos 

http://niilitia.ni
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pes ad nihil aliud, praeter hospitium, & foenum, sive gramen 
gratis dandura tenebitur; si quis vero vi, aliaque illicita via prae
ter haec, plura extorquere, atqu[e quemeunque loco]rum incolam, 
inulto exagitare ausus sie, liberum esto loci illius judici, superi-
oribusque talem, vel tales insolentes incaptivare, defacto commen-
dantem regiminis informare, [et satisfactionem e r]e condigna inslare; 
quae si pro justitia haud sequetur, vel ad eam consequendam via. 
nimium dislet, recursus ad rac cuique pateat uli & praesenlis 
edicti violator ad generala[tum tradatur, meri]tam certo cerlius 
luilurus poenam; & hoc. ut eo ordinatius, & pro evilando majori 
inalo succedal, ad qucrulanlium instautias, proximoruin locorum 
commendantes, manum da[turos homin.Js militares aliquando proc-
rastinari, non tarnen omnino impediri possunt, unde quolquol. 
vieibus in quartiriis condescensiones fiunt, officiales cum milite 
suo acquiescent Uli, quod [. . . fi]at erga quietantiam aeeipiendum; 
sin minus, vel qualescunque extorsiones fiant, hospitibus injuriae 
& damna inferantur, primo competens quantum a commissarialu 
tempore compuftalionis] detrahetur; seeundo reservabitur animad-
versio commendanti de non observatis ordinibus, nihil in contra-
rium juvantibus, quibuslibet aeeeptis attestationibus ab hospiti
bus, locorum judijcibus, sup]erioribus(|ue quoties sie illas, vi, vel 
melu oxtortas querulabuntur. 

Nc salvaquardiarum, quales personae inviolabiles sunt, im
munitás, in abusus degenerei, & insolentias, regnicolis, eorumque 
servis, caeterisque, in provincia ilinerantibus. quamdiu inier ili-
iicranlium lerminos manent, condescensionem graiuilam noti de-
negent, debitum honorem reddanl; & si quid pro sua, equorum, 
pecorumvc intertentione peeunia emerc volunt quantum pos-
sibile est, procurent: Idem esto Judicium de coelcris omnibus, «jui 
lileris meis passualibus muniti sunt; ita ut iis, quod hae pro 
casuum varielatc, & exigentia continent, ut & speciali reflexione, 
ab omnibus per totam provinciám gratiiieandum sil, accedunt 
proleclionales meae, quas in omnibus ab omnibus sancle & sub 
poena inserta'observari volo.